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7 گجت

دسکتاپ

تصفیه آب با الهام از ساختار گل رز

به گزارش ایسنا محققان دانشگاه »تگزاس« موفق 
شدند با تقلید از ساختار گل رز یک فناوری ارزان تر 
برای تصفیه آب ابداع کنند. محققان در این سیستم 
از چند تکه ورقه استفاده کردند که با پلیمری سیاه 
رنگ به نام پلی پیرول پوشیده  و مانند گلبرگ های 

گل رز کنار هم پیچیده شده  است.

ساخت ربات حمل کالا 

محققان دانشگاه صنعتی شریف ربات حمل کالا 
به  ساختند.  کالا  یا  انسان  جابه جایی  منظور  به 
گزارش فارس وسیله ای با این مشخصات می تواند 
به سهولت در اداره ها، بیمارستان ها، کارگاه ها، 
کارخانه ها و دیگر اماکنی که جابه جایی کالا یا 

انسان در آن زیاد است استفاده شود. 

دوربین جایگزین آینه بغل خودرو

شرکت هوندا در خودروی الکتریکی جدید خود به 
جای آینه بغل از دوربین استفاده کرده است. این 
دوربین ها علاوه بر این که چشم انداز بهتری برای 
راننده فراهم می کند، از نقاط کور می کاهد. به 
گزارش مهر این دوربین ها در جایی قرار می گیرد 

که آینه های بغل خودرو قرار داشته است. 

خاک؛ واکسنی برای افسردگی

نوعی  اند،  دریافته  تازگی  به  فارس-محققان 
باکتری موجود در خاک دارای خاصیت ضد التهابی 
است و می تواند به عنوان یک واکسن ضد استرس 

عمل و سیستم ایمنی را تقویت کند.

پای مصنوعی مانع زمین خوردن

پژوهشگران »دانشگاه استنفورد«، نوعی پای مصنوعی 
ابداع کرده اند که می تواند از زمین خوردن کاربر خود 
پیشگیری کند. به گزارش ایسنا این پای مصنوعی از سه 
قسمت شامل دو انگشت و یک پاشنه تشکیل شده است. 
هنگامی که کاربر راه می رود، حسگرهای به کار رفته در 
پا می تواند فشار وارد شده به این سه قسمت را تشخیص 
دهد. انگشتان و پاشنه این پای مصنوعی می تواند با 
کمک موتورهای الکتریکی، نسبت به بالا و پایین رفتن 
واکنش دهد و بدین ترتیب، به تغییر میزان فشار کمک 
کند تا امکان درست راه رفتن در ناهمواری ها فراهم شود.

طراحی لباس خواب »هوشمند«

محققان آمریکایی در تازه ترین پژوهش های خود 
موفق به طراحی یک لباس خواب هوشمند شدند 
که به خواب راحت افراد بدخواب کمک می کند. به 
گزارش فارس این لباس خواب هوشمند مجهز به 
چهار سنسور است که به طور مداوم میزان ضربان 
قلب، تنفس و وضعیت را کنترل می کند. این داده ها 
می تواند به مصرف کنندگان و همچنین پزشکان، 
اطلاعات مفیدی برای کمک به بهبود الگوهای 
خواب و حتی اختلالات خواب ارائه دهد. خواب 
راحت شبانه می تواند از افراد در برابر استرس، 
عفونت ها و بیماری ها از جمله بیماری های قلبی، 

کلیوی، فشار خون بالا و دیابت محافظت کند.

پهپاد مجهز به دوربین حرارتی 

 شرکت فرانسوی پروت، پهپاد جدیدی مجهز به 
دوربین حرارتی به نام ANAFI Thermal را رونمایی 
کرد که این دوربین حرارتی قابلیت تصویربرداری 
لایو با رزولوشن بالا را دارد. به گزارش »زومیت« 
پهپاد انافی مجهز به دوربین حرارتی برای استفاده 
توسط آتش نشانان، بازرسی پنل های خورشیدی، 
استفاده توسط کارگران ساختمانی و همچنین 
برای فعالیت های نظارتی مثل بررسی عایق بندی و 

نشت حرارتی در ساختمان ها کاربرد دارد.

جهت یابی با دمای فرمان

شرکت جگوار اند لندروور طرح اولیه ای از سیستمی 
مخصوص جهت یابی را ارائه کرده است که با ایجاد 
گرمایش و سرمایش در قسمت های مختلف فرمان به 
راننده کمک می کند در هر پیچ به درستی مسیریابی 
کند. به گزارش مهر طبق این ایده، فرمان کمک 
می کند چشمان راننده روی جاده پیش رو متمرکز 
بماند و همزمان به جای استفاده از فرمان صوتی 
یا  از گرمایش  با استفاده  یا نشانگرهای بصری، 
در  سانتی گراد  درجه  شش  اندازه  به  سرمایش 

فرمان، او می تواند مسیر خود را بیابد.

هوشمندسازی بیمارستان ها 

به  موفق  ایرانی  شرکت  یک  داد  گزارش  ایرنا 
برای  اشیا  اینترنت  بر  مبنی  سیستمی  طراحی 
هوشمندسازی بیمارستان ها و مراکز درمانی با 

استفاده از تکنولوژی RTLS شده است.  

فناوری روز

رایانه با سیستم 
خنک کننده مایع 

شرکت تولید کننده رایانه های سفارشی که 
محصولات این شرکت معمولا به سیستم های 
رایانه  یک  از  است  مجهز  مایع  کننده  خنک 
مایع  کنندگی  خنک  سیستم  با  حمل  قابل 
امکان استفاده  رایانه  این  رونمایی کرد. در 
طیف وسیعی از مادربوردها و پردازنده ها وجود 
دارد و از طراحی انطباق پذیری در آن استفاده 
شده است و به علت امکان برداشته شدن بلوک 
آبی پردازنده به کاربر امکان استفاده از انواع 
چیپست ها را می دهد. علاوه بر این امکان 
استفاده از تمام مادربوردهای Mini-ITX هم 

در آن ها وجود دارد. 

استارتاپ

ساخت قرنیه مصنوعی 

دانشمندان در مطالعه اخیرشان با استفاده از 
چاپ سه بعدی موفق به ساخت قرنیه مصنوعی 
که  مصنوعی  قرنیه  ایسنا،  گزارش  به  شدند. 
ساختار  مشابه  بسیار  اند  ساخته  پژوهشگران 
قرنیه های  است.  انسان  چشم  طبیعی  قرنیه 
مصنوعی فعلی یا از کلاژن نو ترکیب یا از مواد 
شده   ساخته  مصنوعی  پلیمر  مانند  شیمیایی 
است که با چشم هماهنگ نیست. هم اکنون 
با  را  محققان قرنیه مصنوعی چاپ سه بعدی 
استفاده از جوهر زیستی که از استروما قرنیه 
سلول زدا و سلول های بنیادی ساخته شده است، 
ایجاد کردند. نوع جدید قرنیه مصنوعی با چشم 

سازگار است.

فناوری

پرداخت پول با 
ساعت هوشمند

شرکت فیت بیت ساعت هوشمندی را عرضه 
کرده است که مجهز به فناوری بی سیم ان. اف. 
سی بود و می توان از آن برای پرداخت هزینه 
استفاده از اتوبوس های درون شهری و مترو 
استفاده کرد. به گزارش فارس این نوع سیستم 
پرداخت بی سیم با استفاده از فناوری ان اف 
سی و ساعت های هوشمند می تواند در آینده 
جایگزین کارت های اعتباری شود و حتی روش 
های پرداخت بانکی و استفاده از خدمات این 
چنینی را نیز متحول کند. قیمت و زمان عرضه 
مشخص  هنوز  ها  ساعت  این  دقیق  عمومی 

نشده است.

نوآوری

پهپاد با سوخت هیدروژن
یک شرکت آمریکایی موفق به ساخت پهپادی شده 
است که با سوخت هیدروژن کار می کند و ظاهری 
بین یک بالگرد و یک خودروی شاسی  بلند دارد. 
شرکت آمریکایی Alaka’i Technologies که 
این پهپاد را ساخته، اعلام کرده است که از این 
پهپاد می توان برای بارگیری به عنوان آمبولانس 
یا راه اندازی ناوگان تاکسی های پرنده استفاده 
کرد. به گزارش»ایرنا« این پهپاد که اسکای نام دارد 
دارای شش ملخ )روتور یا چرخانه( بر سقف خود 
و شش صندلی برای حمل پنج سرنشین است. 
بیشتر پهپادهایی که تاکنون توسعه داده شده  متکی 
به باتری است و این موضوع نیز سبب سنگینی 
وزن آن ها و محدود شدن مسافتی که طی خواهد 
کرد، شده است اما اسکای از سلول های سوخت 
هیدروژن استفاده می کند و این به معنی آن است که 
بسیار سبک تر از دیگر پهپادهاست و انعطاف پذیری 

بیشتری نسبت به دیگر پهپادها دارد.

تکنیک

دستکش هوشمند
محققان دانشگاه ام آی تی یک دستکش حسگر 
ساخته اند که با استفاده از هوش مصنوعی قادر 
است نحوه تشخیص اشیا را با حس لامسه درک 
کند .این دستکش هوشمند از ۵۵۰ حسگر فشار 
کوچک بهره می گیرد تا الگوهایی را ایجاد کند که 
سبب بهبود عملکرد بازوهای رباتیک و اندام های 
مصنوعی می شود. بهبود حس لامسه در اندام های 
افراد  زندگی  کیفیت  افزایش  سبب  مصنوعی 
معلول می شود. به گزارش »ایرنا« محققان ام آی 
 STAG تی برای گردآوری این اطلاعات از دستکش
رایانه  یک  به  دستکش  این  می کنند.  استفاده 
متصل است و اطلاعات مربوط به اندازه گیری فشار 
و وزن به یک فایل ویدئویی تبدیل می شود که در 
واقع یک نقشه لمسی است و در اختیار یک شبکه 
عصبی قرار می گیرد. این شبکه تصاویر را طبقه 
بندی می کند تا الگوهای فشار را شناسایی کند و 

آن ها را با اشیای خاص تطبیق دهد.

لپ تاپ

رونمایی از اولین لپ تاپ 
با نمایشگر تاشو

اولین  اولیه  نمونه  از  رونمایی  با  لنوو  شرکت 
لپ تاپ تاشو در دنیا نشان داد در حال کار روی 
ساخت یک لپ تاپ از سری)ThinkPad( این 
شاید  که  است  تاشو  و  منعطف  نمایشگر  با  بار 
پنجره ای رو به آینده رایانه های شخصی باشد. 
به گزارش »بیتوته« این لپ تاپ دارای نمایشگر 
OLED ۱۳.۳ اینچی است که از وسط تا و روی 
خود بسته می شود. همچنین لنوو در این محصول 
از قلم مخصوص خود استفاده کرده است تا بتوان 
به راحتی مثل یک دفتر، دستگاه را با یک دست 
گرفت و با دست دیگر روی آن نوشت. این قلم 
بسیار روان و واکنش پذیر است، به طوری که 
گفته می شود روان تر از S Pen سامسونگ است. 
البته این دستگاه فقط برای استفاده روی دست 
طراحی نشده است، بلکه می توان آن را مانند یک 

لپ تاپ متعارف روی یک میز نشاند.

تکنولوژی

هدست »هوشمند« با امکان 

اتصال به رایانه و موبایل 

هدست  یک  معرفی  به  اقدام  کوالکام  شرکت 
هوشمند با امکان اتصال به رایانه و تلفن همراه 
کرده است. هدست طوری طراحی شده است تا 
از طریق تترینگ USB بار پردازشی را با یک تلفن 
هوشمند یا کامپیوتر تقسیم کند؛ علاوه بر این امکان 
انواع تعامل با اشیا از طریق ژست های حرکتی در 
محیط مجازی وجود دارد. کوالکام امکان ردیابی 
چشم را نیز به این دستگاه جدید اضافه کرده است. 
به گزارش »بیتوته« از قابلیت های دیگر این هدست 
پشتیبانی از کنترلرهای 6DoF و حالت کم مصرف 
مستقل برای استفاده های سبک مانند فیلم تماشا 

کردن، بازی کردن و ... است.

خط تولید

کیا سورنتو جدید
کیاسورنتو  با  رابطه  در  زیادی  مثبت  نکات 
شاخص ترین  دارد.  وجود  شده  لیفت  فیس 
به روزرسانی های انجام شده روی این خودرو 
سرعته  هشت  جدید  گیربکس  یک  شامل 
موتور  کیا  شرکت  توسط  که  بوده  اتوماتیک 
طراحی و تولید شده و همچنین پیشرانه جدید 
بنزینی V-6 به میزان ۳.۵ لیتر است. به گزارش 
»دیجیاتو« از جمله تحولات ظاهری این خودرو 
می توان به استفاده از سپرهای جدید در هر دو 
انتها، طراحی بدیع جلو پنجره، دیلایت های 
جدید از نوع LED و فرم جدید آرایش لامپ های 
LED چراغ های عقب اشاره کرد. صفحه نمایشگر 
لمسی هشت اینچی جایگزین نمونه هفت اینچی 
شده است و مسیریاب ماهواره ای، اپل کارپلی، 
اندرویداتو و رادیوی دیجیتال نیز در انواع مختلف 
کیا سورنتو مشاهده می شود. در حیطه مباحث 
ایمنی، به روزرسانی  در تمام مدل ها، دربردارنده 
ترمز خودکار در مواقع اضطراری، سامانه کمکی 
حرکت بین خطوط، هشدار ترافیک پشت سر، 
از جلو، هشدار کاهش سطح  هشدار برخورد 
تطبیق پذیر  کنترل  کروز  و  راننده  هوشیاری 

پیشرفته است.


